[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
От  22 марта 2023 года

                   № 7
О запрете выхода населения и  выезда транспортных средств

на лед водоёмов
  В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 № 259-П, на основании постановления Олонецкого национального муниципального района от 20.03.2023 г №  240 «О запрете выхода населения и  выезда транспортных средств на лед водоемов»,  в связи с потеплением активным таянием льда, подьема воды на реках и водоемах Олонецкого национального муниципального района и в целях предотвращения гибели людей,
Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Запретить населению выход, а также выезд всех видов транспортных средств на лед рек и Ладожского озера – с 03.04.2023 г., других водоемов, расположенных на территории Олонецкого  национального муниципального района – с 10 апреля 2023 года.
2. Информировать население о запрете выхода и выезда на лед рек, озер и других водоёмов.
3. Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев и возникновение непроверенных переправ и переходов.
4. Выставить предупредительные знаки и объявления о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемовв местах переправ и переходов, а также в местах массового подледного лова рыбы.
  5.  Всем гражданам убрать орудия для подледного лова рыбы с водоемов: рек и Ладожского озера, а также  с  других водоемов, расположенных на территории Олонецкого национального муниципального района.
  6. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста  Изотову Е.А.

  7.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

           Глава Куйтежского

           сельского поселения                                                                     Л.А. Хейнонен